nº 3609/1976, e Elisângela Valente Fraga, secretária escolar Registro nº 4687/1996, 
além de pessoal de apoio técnico-administrativo.  

O corpo docente desse Colégio e formado por onze professores, dos quais 
nove são habilitados, e dois autorizados temporariamente.  

O acervo bibliográfico é constituído de 304 (trezentas e quatro) obras para 
um total de 288 (duzentos e oitenta e oito) alunos matriculados. A proporção é de 
1,05 livro por aluno.

Constam do processo os Atestados de Segurança, emitido pelo engenheiro 
José Ilas Pereira do Nascimento, CREA 9668, e  de Salubridade,  emitido por José 
Fábio da Silva, CRM 6403.

Dispensa-se a citação dos demais documentos apresentados, porquanto o